

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

## KRAKOWSKIE

Wydanie PRZEJOWE  
1 stycznia 1935

**10 gr.**

Przebieg miesięczny  
**zł. 1-95**  
z odbiorem w administracji

Rok V.

Kraków, środa 9 stycznia 1935 r.

Nr. 9

## Mrozy potrwają dłużej Przedstawiciele Gdańska

**P i M ra. zi s'oszać środki ostrożności przeciw pękaniu rur i innym skutkom silnych mrozów**

**z. ożyli szereg wizyt w Warszawie**

Państwowy Instytut Meteorologiczny komunikuje: Według meldunków radiotelegraficznych, nadeszłych wczoraj rano do Państwowego Instytutu Meteorologicznego w Warszawie, można przewidzieć, że do tychczasowe silne mrozy nietylko potrwają dłużej, ale się jeszcze wzmogą, głównie na wschodzie kraju.

Sytuacja barometryczna jest taka, że dwa rozległe obszary wysokiego ciśnienia zalegają obecnie — jeden nad Atlantykiem, drugi nad Rosją i Syberją. Mają one wszelkie cechy stałości i jeszcze się utrwalają wskutek ciągłego dopływu dużych mas powietrza mroźnego. Prócz tego płytki niż nad Europą zachodnią wypełnia się, a drugorzędne nizki nad Europą Środkową, która nam w sobotę i niedzielę przyniosły nieco cieplejszego powietrza, zostały pod naporem zimnego powietrza zepchnięte na południe.

Dalsze posuwanie się mas tego mroźnego powietrza w kierunku zachodnim wywoła silne oziębienie również i w krajach Europy Środkowej i zachodniej przyczyniając się do ostrego przebiegu zimy.

W Polsce obecny stan pogodowy mroźnej potrwają jeszcze przez dłuższy okres czasu. W dzielnicach wschodnich mroz osiągnie wkrótce i przekroczy—

### W Moskwie 45 st. p. mrozu

W Moskwie zanotowano dziś 34 st. C. poniżej zera. Najniższa temperatura — 45 st. notowana była w Czelabińsku. Naskutek mrozu zanotowano poważne uszkodzenia w komunikacji zarówno telefonicznej i kolejowej, spóźnienia pociągów oraz szereg drobnych pożarów. W dniu 5 bm. zarejestrowano w Moskwie 52 pożary.

## W cztery oczy

**rozмова Mussoliniego z Lavalem**

PARYŻ, Agencja Havasa donosi z Rzymu, że po obiedzie wydanym na cześć Mussoliniego w ambasadzie francuskiej, premier włoski i minister Laval odbyli dłuższą rozmowę w 4 oczy i około północy oświadczyli zgromadzonym gościom, iż osiągnęli porozumienie co do wszystkich zagadnień.

Ostateczne teksty, które mają być podpisane w dniu dzisiejszym obejmować będą:

- 1) protokół, stwierdzający tożsamość poglądów na główne zagadnienia polityki ogólnej,
- 2) wspólne zalecenie do państw sąsiadujących i sukcesyjnych b. monarchii anstrjacko-węgierskiej, celem zawarcia konwencji w sprawie poszanowania granic i niemieszania się do spraw wewnętrznych państwa,
- 3) pakt konsultacyjny, zobowiązujący Francję i Włochy do wzajemnego

30 stopni. Państwowy Instytut Meteorologiczny podaje do wiadomości, że nie należy się spodziewać w najbliższych dniach ocieplenia.

Należy więc przedsięwziąć wszelkie środki ostrożności i zapobiegawcze celem uniknięcia skutków długotrwałego okresu silnych mrozów.

## 7 wagonów rozbitych pod Orłowem

**wskutek rozerwania się pociągu towarowego**

GDYNIA. (PAT). Wskutek rozerwania się pociągu towarowego nr. 9575 z węglem eksportowym nastąpiło dziś rano

wykolejenie pod stacją Orłowo. Rozbiciu uległo 7 wagonów, które zatarasowały tor.

Na miejsce przybyły dwa pociągi ratownicze. Komunikacja

odbywa się drogą okrężną przez Kokoszki. Jeden z konduktorów jest ranny. Śledztwo w toku.

## 600 ofiar walącej się trybuny

**17 osób z pośród nich poniósł śmierć**

BUENOS AIRES. (PAT). Donoszą z Meksyku, że w czasie odbywającego się widowi-

ska walki byków w miejscowości Patzcuaro w Stanie Michoacan, zawaliły się pod ciężarem publiczności trybuny, przyczem

17 osób zginęło na miejscu a przeszło 600 doznało ciężkich obrażeń.

## Groźny wybuch wulkanu w Argentynie

**Masło i w oska pobliskie zostały zburzone**

BUENOS AIRES. (PAT). Donoszą z Tegucigalpa, że wulkan „Cerro Negro” w okręgu Cotopeque wyrzucił ogromne ilości lawy, kamieni.

Leżące u podnóża wulkanu wioska Reunion i miasto Pomol zostały niemal doszczętnie zniszczone. Mieszkańcy zdołali się uratować. W miejscowości

Copañ, trwające w dalszym ciągu gwałtowne trzęsienia ziemi, przyczyniły wielkie spustoszenia, wywołując panikę wśród ludności okolicznej.

## Znów zginęło 6 narciarzy

**Czwórkę Włochów i dwóch Anglików rozrzuciła lawa**

ST. MORITZ. (PAT). Wczoraj rano wyruszyła do Silva Piana wycieczka narciarska, złożona z czworga Włochów z Mediolanu. Narciarze zabłądzili i natrafili na lawinę śnieżną, w której wszyscy czworo zostali pogrzebani.

Po krótkim czasie udało się odkopać dwoje narciarzy, lecz wszystkie wysiłki przywrócenia im do życia pozostały daremne.

Drużyna ratunkowa przez całą niedzielę do zapadnięcia zmroku poszukiwała dwojga pozostałych narciarzy lecz poszukiwania były bezowocne.

WIEDEN. (PAT). Dwaj narciarze angielscy John Howard i Franklin Armstrong, którzy

w ub. środę wyruszyli na wybieżkę w okolicy Oeltztai zaskoczeni zostali przez lawinę śnieżną, z którą stoczyli się w przepaść. Drużyna ratownicza znalazła trupę Howarda, natomiast ciała jego towarzysza do tej pory nie odnaleziono.

## Zamach rewolwerowy w Wiedniu

**Ofiara mała paść kanc. erz, ale kula trafiła zastępcę kanc. erza**

BERLIN. (PAT). Z Wiednia nadchodzą alarmujące wiadomości o dokonaniu wczoraj na jednym z przedmieść wiedeńskich zamachu rewolwerowym na jadącego otwartym samochodem zastępcę kanclerza przywódcę Heimwehry ks. Starhemberga.

Do samochodu oddano 2-a strzały rewolwerowe. Ks. Starhemberg wyszedł bez szwanku, natomiast towarzyszący mu żołnierz Heimwehry został ciężko ranny. Dwaj sprawcy rzekomo komunści, zostali aresztowani.

Zamach wzbudził w kołach politycznych wielkie wrażenie. Według dalszych informacji

zamach dokonano na przedmieściu w chwili gdy Starhemberg po wylądowaniu na lotnisku Aspern samolotem, wracał samochodem do miasta. Policja utrzymuje, że w samochodzie, który był ostrzeliwany, nie znajdował się Starhemberg i tylko dlatego uinął na katastrofy.

Zamachu dokonać miało 2-ch mężczyzn, którzy zaczęli się po obu stronach szosy, wiodącej z lotniska do wsi Aspern. Samochód firmy Austro - Daimler był podobny do tego, którego zwykle używa Starhemberg.

Przypuszczalnie sprawcy zamachu o tem wiedzieli. Jedna z kul, która przebiła ścianę sa-

byłych gości: imieniem pana Prezydenta Rzeczypospolitej dyrektor protokółu dyplomatycznego dr. Karol Romer, imieniem p. premiera — p. minister skarbu Zawadzki imieniem p. ministra spraw zagranicznych — dyr. Dębicki. Poza tem obecni byli: komisarz generalny R. P. w Gdańsku p. Papee, wiceminister Lechnicki, prezydent miasta ppłk. Pereswer-Soltan, wyżsi urzędnicy M.S.Z. z naczeinikiem Lubieński im i radcą Warcańskim — kierownikiem referatu gdańskiego w M. S. Z., oraz przedstawiciele prasy stołecznej.

O godz. 12-iej w południe przedstawiciele senatu gdańskiego w osobach pp. prezydent senatu gdańskiego Artura Breisera, senatora Wihelma Hntke i radcy senatu dr. Wiktor Boettchera złożyli wizytę p. premierowi prof. I. Kozowskiemu.

O godz. 12.30 przedstawiciele senatu gdańskiego złożyli wizytę p. ministrowi spraw zagr. J. Beckowi.

O godz. 13.30 p. minister spraw zagr. J. Beck wraz z małżonką podejmował przedstawicieli senatu gdańskiego śniadaniem.

### OD SW.TU DO NOCY

Parowiec angielski „Langlee Crag”, który naskutek uszkodzenia śruby unoszony był przez fale jest obecnie holowany przez parowiec „Langlee brook” do Wiktorji w Kolumbji angielskiej.

Angielskie ministerstwo higieny wystąpiło z wnioskiem o przeprowadzenie dobrowolnej sterylizacji pewnych grup nposiedzonych amyslowo. Liczba osób, mogących wchodzić w grę wynosi w Anglji około 230 tys.

W dalszym ciągu notują w Turcji wstrząsy sejsmiczne, szczególnie silne na wyspie Marmara, gdzie ludność opuściła domostwa.

NIEZWYKŁA KATASTROFA  
HAMBURG, (PAT). — Zblakany w annej mgłie samolot sportowy, zezrył się w dzielnicy Rothenburgsort z wysokim gazomierzem. Na wysokości 80 metrów nad ziemią przebił on ścianę gazomierza i zawiał w niej. Straż pożarnej udało się wydobyc samolotu i ocalić pilota, którego przewieziono do szpitala.

## Smiały napad piratów

**na parowiec chiński**

LONDYN. (PAT). Z Hong-Kongu donoszą o niezwykle smiałym napadzie piratów na chiński parowiec w odległości 27 mil od Hong - Kongu.

Parowiec podążał w kierunku Makao. Piraci zabrali z okrętu 3-ch Chińczyków jako zakład-

ników.

W ostatnich czasach piraci, których siedliskiem jest zatoka Bias, zachowywali się spokojnie gdyż zatokę patrolowały specjalne okręty. Dzisiejszy napad jest pierwszym po okresie długiego spokoju.

## Zółto - ołowiana mgła spowiła Paryż

**Na ulicach jak w nowy otona światła**

PARYŻ. (PAT). Ubiegłej noc cy ogarnęła Paryż ciemna mgła, która nie rozproszyła się po wschodzie słońca. Wobec panujących ciemności, wszystkie samochody kursują z zapalonemi latarniami.

We wszystkich mieszkaniach

sklebach palą się lampy. Mgła o barwie żółto - ołowianej nie przepuszcza zupełnie promieni słonecznych.

## 16 ofiar wybuchu w kopalni

MONACHJUM. (PAT). W kopalni Hausman w Górnej Bawarii naskutek wybuchu gazów,

jeden z górników został zabity, 15 — odniosło ranę, z tych 4 odwieziono do szpitala w stanie ciężkim.

Zniżka do kin: „Adria”, „Atlantio”, „Swit”  
„Bagatela” lub „Stonko”  
dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”



Dalszy ciąg loterii

Table with lottery numbers and prizes. Columns include prize amounts (e.g., 5000 zł, 12.192 zł) and corresponding numbers.

STAWKI po przerwie.

Table with lottery numbers and prizes. Columns include prize amounts (e.g., 252 401 zł, 926 2112 zł) and corresponding numbers.

Nasza wielka ankieta z nagrodami

Moja pierwsza miłość

„Niewniatko” na praktyce (Godło: Telski)

(Dokończenie)

Szykowałem się więc do wyjazdu. W międzyczasie ona wyjechała na miesięczny wypoczynek, cieszyłem się więc z tego że będę mógł opuścić to miasto i nie widzieć jej więcej.

Przed samym wyjazdem dowiedziałem się dopiero, jak „skromną” i „niewinną” była owa panienska do której zapalałem taką miłością. I oto okazało się, że temu studentowi... oddała się dobrowolnie, mało tego, ale przedtem pozwoliła na to samo

CZTEREM INNYM.

W dodatku w jednym wypadku była w odmiennym stanie i miała robiony zabieg.

Miłość i śmierć Sonieczki! (Godło: Marjupol I)

Szanowny Panie Redaktorze!

Nigdy nie zabierałem głosu w Jego poczytnej piśmie, gdyż sam uważam siebie bardzo nisko; skoro się jest samoukiem, to nie można innym zalecać miejsca. Wobec tego, że ukazała się wzmianka o opisie mojej pierwszej miłości, więc i ja przystępuję do tej inowacji. Zresztą bardzo przyjemnie mi przypomnieć sobie, względnie powtórzyć swoją pierwszą miłość, jeżeli rękopis mój nie powędruje do kosza.

Mając lat szesnaście, znalazłem się przypadkowo na obczyźnie w Rosji,

SAM JEDEN,

odcięty od wszystkich znajomych i rodzeństwa. Był to wówczas czas wojenny. Kiedy, nie mogąc wrócić do kochanej Warszawy, wsiałem w pociąg na Wroclaw w Brześciu n/B i wyruszyłem w świat. Posiadałem, którym zechciałem, był zbiorowy i na każdej zatrzymywał się nieraz po całych dniach i gdyby nie pieniądze, które miałem przy sobie w sumie 600 rubli, nigdy bym tej drogi nie przebył, gdyż ten właśnie pociąg toczył się z 4-ry tygodnie, lądując wreszcie

NA STACJI MARJUPOL

przy Czarnem Morzu.

Podczas ostatniego przelotu do Marjupola, przejeżdżałem przez duży most, na którym z ciekawości wyrząłem. W tej samej chwili wiatr zerwał mi z głowy czapkę, która upadła w wodę.

Znalazłem się wówczas w bardzo krytycznym położeniu, tem bardziej, że w tamtych stronach nie było jeszcze mody, by w porze letniej chodzić z obnażoną głową. To też po przejściu peronu, graniczącego z jednej strony z morzem, z drugiej zaś z olbrzymią górą, uszyłem ku wyjściu, chcąc osiągnąć języka, którego najbliżej dostać się do miasta.

W tej samej chwili

DCSTRZEGŁEM OSÓBKĘ, ŚLICZNIE ZBUDOWANĄ

i o ślicznych dwóch splotach, na Jej ramieniu zwisających; oczki zaś Jej skierowane były ku mnie tak, jakby zapytywały „Gdzieś ty tu zjechał młodzieńcze?”

Zarumieniłem się na pierwszy widok tego dziewczęcia, a chcąc parę słów zamienić, odważyłem się zapytać bardzo tępo językiem rosyjskim, gdzie ja mogę sobie kupić czapkę, gdyż bardzo źle się czuję bez niej. Odpowiedziała mi z nadzwyczajną grzecznością, że Ona mnie zaprowadzi.

To wszystko właśnie opowiedział mi w zaufaniu syn mego szefa, a więc ten, który miał możność to skonstatować. Do poprzedników jemu się przyznała.

Oczywiście, o tem na pewno nigdybym się nie dowiedział gdybym nie wyjechał z tej miejscowości. Ponieważ jednak postanowienie wyjazdu zapadło nieodwołalnie, więc sam ów pan miał śmiałość zakomunikować mi to wszystko, choć nie prosłem go o to wcale.

Zresztą przed samym wyjazdem jeszcze o jej „skromności” słyzałem od paru osób. Tak, że nie ucie mówy o żadnej

zemście tego pana (studenta) em barczniej że ona w dalszym ciągu była zazdrosną o niego, a tylko on zadowolony się, oziębł odtąd.

A więc, jak oto porozy łatwo mogą mylić! Byłem tak pewny że jest niewinna tymczasem okazało się co? Wskutek swego lekkomyślnego trybu życia, nie umiała zapanować nad sobą Jest to

NAUKA DLA INNYCH PANIENEK,

że nigdy, nawet temu najdroższemu, nie trzeba pozwolić... Bo najgorzej pierwszy raz...

Choć się upłynęło już 4 lata od tej chwili, kiedy bez pożegnania

opuściłem ją i posadę tamtejszą, chętniebym powrócił na to miejsce. Stoi mi przed oczyma ta milusia dziewczynka która zatargala tak silnie mem sercem; widzę jej słodki uśmiech... Nie żałuję jej, bo trudno takiej żalować.

Odtąd tylko trudno mi jest pokochać inną, gdyż zawsze tamta stoi mi przed oczyma. Przecież nie była wzorem cnót, dlaczegoż więc o niej jeszcze myślę.

O, niewdzięczna, niech Cię zapomnę, niech zaznam spokoju, niech będzie mi danem pokochać inną, naprawdę miłości wartą.

— Proszę ze mną. Wy jesteście niezawodnie przyjeźdnym. Poznaję po ubiorze. Proszę powiedzieć, skąd.

A gdy powiedziałem, że z Warszawy, odpowiedziała, że nigdy nie słyszała o takim mieście.

W tym czasie wchodzimy na olbrzymią górę po schodach, skąd widać miasto, a po przejściu jeszcze kilku stopni byliśmy już na ulicy, na której rozpoczynały się już rozmaite sklepy. Po dojściu do jednego z magazynów, moja znajoma powiedziała mi, że tutaj mogę nabyć czapkę. Przeprosiłem ją jak najgrzeczniej, wogóle jak umiałem w Jej języku, a uchylając drzwi, wszedłem do środka.

W sklepie zamiast mi podać rzecz, o którą prosiłem wypytują mnie, skąd jestem, do czego przyjechałem.

— Jestem takim młodym nie szczęśliwym chłopczkiem — mówię po opowiedzeniu swych przeżyć.

Po przymierzaniu i dopasowaniu czapki, zapytałem, ile mam zapłacić, odpowiadają, że

PIENIĘDZY NIE WEZMA

od człowieka, który jeszcze na wet dachu nad głową nie ma. A jeżeli otrzymam jakąś posadę w ich mieście, to i tak te parę kupiejek oddam. Podziękowałem wychodząc byłem zły, że tak długo mnie zatrzymali, przede wszystkim straciłem już na zawsze swego przewodnika. Jakie moje jednak było zdziwienie, gdy wyszedłem na ulicę i ujrzałem ją opodal, oczekującą niezawodnie na mnie. Doszedłem do niej; już pewniejszy siebie, przeprosiłem, że tak wiele musiałem tam stracić czasu. (Odpowiedziała: — Nic nie szkodzi, nie mogłam Was pozostawić samego i odejść! Przez ten czas oczekiwania namyśliłam się, gdzie was zaprowadzić, na jakąś kwaterę i postanowiłam zabrać was do siebie do domu. Tutaj trochę się zastanowiłem i myślałem, czy osoba mniej więcej 16 lat, może mieć swo

je mieszkanie? Zdaje mi się, że nie, wszak z rodzicami można mieszkać i również powiedzieć, że do siebie.

Podczas takiej pogawędki mijamy park miejski, z którego widać

CALY PORT

z okrętami, oczekującami na pasażerów lub statki towarowe, ładujące w swe kadłuby rudę żelazną, z drugiej zaś strony widać plantacje winogron, a na ziemi bliższą od słońca małe okrągłe punkciki, nazwane arbutami i kałonami.

Idąc w dolinę, straciliśmy już punkt obserwacyjny. Następnie jednak śliczna aleja z rozłożystemi konarami rosnących drzew owocowych, które oblepione były owocami najrozmaitszego gatunku. (Gdyby to u nas, dopieroby mieli chłopczki-robotę!). Mijając kolejno drzewa, doszliśmy do pięknego ogrodu, gdzie wśród zieleni wydatniał się przepiękny domek.

Wchodząc przez bramę, oplecioną winogronem, moja informacja ich własność, nabyta przez rodziców. Wzdrygnętem się, sądząc, że spotka mnie

JAKAŚ NIEPRZYJEMNOŚĆ

od Jej rodziców, ale szedłem jak ślepy, oszołomiony Jej widokiem, rozmarzony słowami, tak przepięknie szczebioczącymi, że nie zdołałem słowa zamienić, kiedy moja, jak później się dowiedziałem, Sonieczka powiedziała mi, że ci, co jedzą obiad w ogrodzie, to jest Jej ojciec, mamusia i ciocia.

Na widok nasz wstali od stołu; patrząc nieśmiało, zbliżamy się do nich. Pierwsza odezwała się Sonieczka:

— Słuchajcie, przyprowadziłam młodzieńca, który wam wie

le ciekawych rzeczy opowie o wojnie. Był niedaleko od niej, teraz nie ma domu, stracił na zawsze rodziców, gdyż nie mógł się przez front wojskowy przedostać do swoich najbliższych.

Po wymienieniu tych słów, przedstawiłem się, a gospodarz:

— No dobrze, już przestał mówić, niech człowiek usiądzie, spożyje razem z nami po

KIEDY SIĘ ROZPATRZY I POSILL

Dopiero zacznie nam opowiadać o wojnie, a teraz, co będzie je jedli? Mówcie śmiało, u nas nie można „scieśniasia” (krępować się).

(Dokończenie jutro).

Coś dla pani



Dla małej dziewczynki śliczny będzie szal i muśeczka, wykonane z puszystej wełny na drutach lub szydełkiem. Na wierzchu aplikowane gwiazdki lub kropki również zrobione szydełkiem. Komplecik nadaje się na świąteczną gwiazdkę.

PROGRAM RADJOWY

6.45 Pieśń poranna. 6.48 Muzyka 6.52 Gimnastyka 7.07 Dalszy ciąg muzyki. 12.10 Koncert. 12.45 „Listy od dzieci” (młodzieży). 13.03 Dalszy ciąg koncertu. 15.30 Wiadom. o eksporcie polskim. 15.35 Przegląd giełdowy 15.45 Koncert. 17.00 Muzyka baletowa. 17.35 Recital śpiewaczy Karola Urbanowicza 18.00 Wiadom. rolnicze 18.10 Życie kulturalne i artystyczne stolicy 18.15 5-ty koncert z cyklu Sonaty L. van Beethovena” 18.35 P. Mascagni: Tamiec egzotyyczny. 18.45 „Literacki rejs z Gdańska do Gdyni” — szkic literacki 19.00 Recital śpiewaczy Emmy Szabranckiej 19.20 Felieton aktualny 19.30 Piosenki. 19.50 Wiadomości sportowe 20.00 „Cudowne dzieci w muzyce” 20.15 Wczoraj literacki 21.55 „Jak pracujemy w Polsce”. 21.00 Muzyka lekka 21.15 Koncert międzynarodowy muzyki fińskiej. 21.45 Muzyka lekka. 22.00 Recital fortepianowy. 22.30 Koncert rekla-

mowy. 2.45 Rozmowy w języku esperanto 23.05 Muzyka taneczna. EMMA SZABRANCKA ŚPIEWA W RADJO

Znakomita mezzosopranistka Emma Szabrancka, której nazwisko znane jest radiośluchaczom z licznych występów mikrofonowych wystąpi w studjo warszawskim dziś o g. 19.00. Program artystyczny obejmuje pieśni kompozytorów polskich: Moniuszki, Rupniewskiej, Niewiadomskiego, Maklakowicza, Szopskiego.

TRANSMISJA KONCERTU MIĘDZYNARODOWEGO Z HELSINKI

Dziś o godz. 21.15 rozgłoszenie radiowe transmitywa z Helsinek koncert muzyki fińskiej w wykonaniu Orkiestry rozgłoszeniowej fińskiej pod dyr. M. T. Haapanena, przy współudziale solistów operowych: Irii Aulander i Yrjö Ikonon. Program obejmuje melodie i pieśni ludowe.

WAPCZANY higieniczne auto matyczne patentowane 3722 złotych 50 oraz nowoczesne kozetki otomany w Warszawie dogodnie. Wylównik TWARDA 5.

OGŁOSZENIA LEKARSKIE

Dr. med. SZTERN Senatorska 8 przy Pl. Teatralnym Weneryczne pęcherza, dróg moczowych płciowe 9 r. - 8 w.

LECZNIA D-ra GISE W WENERYCZNE, płciowe skórne Chmielna 47. 9 r. - 9 w



# TOWAR NR. 1

Wstrząsająca opowieść  
o losach dziewczyny, odstawiająca kulisy haniebnego handlu kobietami

Czy dlatego, że pocałunki Klarcia zawsze miały ogromny wpływ na ministra Magona, czy dlatego, że omdlenie już zbyt długo trwało, a środki ratownicze były równie energiczne, jak liczne, dość, że rzeczywiście minister jakby zaczął odzyskiwać przytomność.

Poruszył się raz i drugi, westchnął głębiej...

Klarcia zawołała:

— Widzicie, ja od razu sobie z nim poradziłam...

Odejdźcie stąd wszyscy!..

— Kto się wzdragał, tego wypędzała własnoręcznie.

Jednej Lili tylko z łaski pozwoliła zostać i to tylko u proga.

Wreszcie minister otworzył oczy...

Rozejrzył się dookoła, nie wiedząc jakby, gdzie się znajduje...

Lili, widząc, że minister wreszcie otworzył oczy, zawołała radośnie:

— Chwała Bogu, żyje!.. Oddech nareszcie!.. Bo jabym tego nie przeżyła, żeby tu u mnie miało stać się jakie nieszczęście z takim człowiekiem!..

Minister stopniowo przecierał oczy, usiłując sobie przypomnieć, co się stało i gdzie się znajduje.

Rozglądał się dłuższą chwilę, nie zdając sobie sprawy, gdzie to jest i dlaczego mu tak twardo...

Podłóżył ręce pod siebie...

Klarcia to od razu zrozumiała, to też zawołała Lili:

— Prędko, zanieśmy go na tapczan...

— Dobrze, zawołam chłopców...

— Nie trzeba, same sobie z nim poradzimy. Pani za nogi, ja pod ramiona.

Klarcia była silną dziewczyna, bo ostrożnie, ale mocno jednak podniosła ministra. Lili pomogła jej, biorąc go za nogi i jakoś wspólnym wysiłkiem, stękając i pocąc się, ale jednak ułożyły go na tapczan.

Minister nie sprzeciwił się temu i tylko wpatrywał się błędnie w Klarcie.

Ta znów zawołała:

— Papuńcu, nie poznajesz mnie, twojej Klarcie? Ach, ty brzydki, ty niedobry!.. A to poznajesz? — zapytała i pocałowała go z całej siły w usta...

Pocałunek ten miał magiczny wpływ...

Minister przetarł czoło i powiedział:

— Nareszcie rozumiem... Musiałem zasnąć i zsunąć się z tapczana...

— O, właśnie... — uspakajała go Klarcia.

— A tu już tymczasem, panie ministrze, po wszystkim — wtrąciła Lili — wszystko dobrze, co się dobrze kończy...

Klarcia zamachała na nią ręką, żeby nie mówiła o tem, bo minister jakby zapomniał o całej sprawie, ale Lili nie dostrzegła tego, mówiła więc dalej:

— Już byli i już poszli... Nic złego nie zrobili.

— Kto? Co? Komu? — pytał minister zdumiony.

— Ha, ha, ha... — zaśmiała się Lili — to pan minister już zapomniał o wszystkim? Przecież tu było takie nieporozumienie z rewizją...

Minister nareszcie zaczął sobie stopniowo przypominać całą rzeczywistość.

Lili zaś mówiła dalej:

— Niech pan minister sobie wyobrazi, że byli...

Byli tu w tym pokoju...

— Kto?

— Prefekt i wszyscy agenci z komisji... i pan Artur...

— Mój syn też tu był? — zapytał minister z przerażeniem.

— Wszyscy byli i nie zauważyli pana ministra...

— Jakto? — zapytał ze zdumieniem i przerażeniem — jakto mogli nie zauważyć?

Poczem dodał, już sobie przypominając i uśmiechając się:

— Ja tu byłem dobrze schowany...

— Niech pan minister sobie wyobrazi — dodała z uśmiechem Lili — że nawet odsuwali tapczan...

— Co? — przeraził się znów minister — odsuwali tapczan i nie znaleźli mnie?

— Nie — odparła Lili — bo zobaczyli tylko nogi, więc ja im powiedziałam, że to jakiś gość się został i prosiłam o dyskrecję... Przecież — mówiłam — panowie szukają kobiety, a nie mężczyzny. I jakoś ich namówiłam...

— O, to widzę, że z pani, jak zwykle spryciarzka — ucieszył się minister.

— O, panie ministrze, u mnie, jeżeli chodzi o dyskrecję, to nawet życie oddam, a nie wydam. To moja zasada.

Minister już był zupełnie uspokojony i niemal całkowicie ochłonął z wrażenia.

Rozejrzył się raz jeszcze dookoła i rzekł:

— No, to ja już chyba zupełnie spokojnie będę mógł iść do domu?

Tu wtrącił się Klarcia.

— Ale gdzie tam, papuńciu!.. Ja cię nie puszcze, byłabym straszliwie niespokojna. Pożno już jest i tak, prześpisz się u nas, jak już kiedyś, a jutro z rana zdrow i wesół pójdziesz do biura...

— Bardzo dobry pomysł — rzekła Lili i dodała — tem bardziej że musimy przecież oblać pomysłne zakończenie wszystkich trosk. Bo ileż to było lęków i niepokojów przez jeden dzień, nie mówiąc już o tem, co było przedtem od czasu, gdy ta Julia zniknęła... Zaraz posyłam po szampa... Wypijemy za usunięcie wszystkich niebezpieczeństw, rewizji, szczęśliwe ocalenie pana ministra...

Minister nie mógł się oprzeć pokusie...

Dodał wesoło:

— Dobra jest... Drugą butelkę ja stawiam za zdrowie pani Lili... Trzecią za Klarcie... A potem jeszcze, ile wlezie! Jak zabawa, to zabawa... Na cafe-go!..

— Świetnie, pysznie, doskonale — zawołała Klarcia, klaskając w ręce i rzucając się ministrowi na szyję...

— Ale poco mamy się sami bawić? — zawołał minister — cały dom uratowany, niech się cały dom bawi!.. Wszystkich tu zaprosić!..

Lili przyklasnęła temu projektowi. Pomyślała, że od razu odbije wszystkie straty całodzienne. Już chciała wszystkie panieki tu prosić.

Klarcia wszakże była innego zdania. Rzekła:

— O, co to, to nie! Może im papuńcio posłać po butelkę wina do pokoju, ale ja ich tu wszystkich nie dopuszczę. Najwyżej niech przyjdzie Ginetka do towarzystwa, a poza tem nie chcę dzielić się papuńciem z całym domem. Już my się tu i tak dobrze zabawimy...

I rzeczywiście huczna zabawa trwała przez całą noc.

Dalszy ciąg nastąpi

# POŻERACZ SERC KOBIECYCH

Powieść-reportaż z tajników potwornej afery w świecie arystokracji

DYREKTOR BIURA MIŁOŚCI ZADOWOLONY.

Montemort wcisnął swą okrągłą postać do pokoju, zaniepokojony mocno stanowiskiem Mary.

Słyszając jej rozkazujący ton, odezwał się:

— Panno Mary!.. Proszę się uspokoić!.. Sam boleję bardzo nad faktami, które są nieuniknione.

Obydwoje jesteście nieprzyzwyczajeni do życia w biedzie. To nie dla pani. Pani nie jest odpowiednią żoną dla mego przyjaciela, a hrabia Noderski nie może pretendować do ręki jednej z najbogatszych pańien Stanów Zjednoczonych!.. Niechże pani zrozumie, jak może się czuć człowiek ambitny, który będzie całe życie na utrzymaniu swej żony!.. Zresztą nawet to nie wchodzi w tej chwili w rachubę. Ojciec pani oświadczył wręcz, że nie da pani więcej ani jednego dolara, jeśli pani nie zmieni swych zamierzeń!..

— Zdaje się, że pana udział w naszej rozmowie jest zbyt czyny! — powiedziała szorstko Mary.

— Pani się myli, Pan Noderski jest moim przyjacielem!..

— Nieszczęśliwym!.. Nie mamy zresztą o czem mówić!.. Panno Larson! Pani natychmiast uda się do mego ojca i poprosi go w moim imieniu, by natychmiast tu przybył!.. Zobaczymy, co on sam powie. Wydajecie mi się w tej chwili zgrana gromadka, która uknuła jakiś spisek przeciwko mnie!..

— Pani się myli, panno Mary Young! — zawołał z oburzeniem Snowley. — Cóż za spisek mógłbym przygotować przeciwko pani?!..

— Nie wiem!.. Zresztą... Stefil!.. Dwie minuty dawno upłynęło. Odezwiąj się!..

— Mary!.. Zrozum mnie i oceń nasze położenie!.. A zresztą!.. Tak, nie kochałem cię i nie kocham!.. Oto masz moją odpowiedź!.. Zostawcie mnie teraz w spokoju!.. Mam dosyć tego wszystkiego!..

Mary chwyciła za rękę Noderskiego.

— Czy dobrze zastanowiłeś się nad tem, coś przed chwilą powiedział?.. Czy pamiętasz moje słowa?.. Ja ich nie cofam! A przekonasz się łatwo, że dotrzymuję słowa skrupulatniej, niż europejscy hrabiowie!

— Nie bądź dziecinna! — odparł, wzruszywszy ramionami. — Nie groź mi zemstą, bo jej się nie obawiam. Wierz mi, że cała sprawa jest dla mnie o wiele bardziej przykra, niż ci się wydaje.

— Chodzi bowiem o pieniądze?..

— Tak, chodzi o pieniądze.

— A jeśli ich nie dostaniesz wcale?

Noderski pominął milczeniem to pytanie.

— Zrozum Mary, że wyrzekam się szczęścia dla twojego szczęścia, dlatego, byś mogła nadal żyć w dostatku i nie cierpieć wraz z milionami tych, których ledwie stać na kawałek chleba!.. Wybacz, że mówię w rozdrażnieniu!.. Ale nie jestem jeszcze zupełnie zdrow i męczy mnie to.

— Nie chcę, żebyś mnie uszczęśliwiał bez mojej woli, a nawet wbrew mojej woli!..

Panno Mary!.. Bądźmy rozsądni! — wtrącił się znów Montemort. — Tak samo musiałem przekonywać swego przyjaciela, jak teraz przekonywuje panią!.. Proszę, by pani zechciała zrozumieć ludzi starszych i doświadczonych, jakim jest pani ojciec i ja. Ten warjał — wskazał Noderskiego, — zrazu słuchał nie chciał o niczem!.. Ileż musiałem użyć argumentów, by przełamać jego postanowienie nierozłączania się z panią!..

— Dopiero interwencja pana Snowleya z pieniędzmi odniosła należyty skutek? — odezwała się z ironią Mary.

— Cóż robić, proszę pani? Czyż człowiek, któremu zadaje się ranę w serce, ma stoczyć się na dno upadku?..

— Widzę, że hrabia znalazł sobie dobrego i przebiegłego przyjaciela!.. Ale pamiętaj, Stefil!.. zwróciła się do Noderskiego. — Pamiętaj moje słowa!.. Jeśli nie wrócisz do mnie, będę cię przesładowała całe życie i wszystkie środki będą dla mnie dobre byłem mogła się zemścić!..

Odwrociła się nagle i wybiegła z pokoju.

Pan Snowley z niezmaconą powagą skłonił się Montemortowi.

— Jeszcze raz panu dziękuję za rozłopne i umiejętne pośrednictwo w tej niezmiernie drażliwej sprawie rodzinnej mego chlebodawcy!.. Sądzę, że skłonię go do zatwierdzenia pańskich warunków!..

Moje słowo pan Young ceni i weźmie je pod uwagę.

Pan Snowley skłonił się jeszcze raz i opuścił pokój. Montemort chwilę stał w milczeniu, nasłuchując oddalających się kroków. Kiedy wreszcie zcichły całkowicie, zwrócił się do Noderskiego, zacieśniając ręce z zadowolenia:

— Wszystko odbyło się zgodnie z moim planem!.. Stefan, jesteśmy w tej chwili poważnie zreperowani. A muszę ci powiedzieć, że goniliśmy resztkami!.. Gotów jestem wszystko puścić w niepamięć!.. W centrali będą się zdumiewali nad naszym czynem!.. Taki kasek obrobić i to na całe miliony dolarów!.. To naprawdę triumf!..

Montemort promieniał. Nigdy twarz jego nie błyszczała podobną radością!.. Nigdy jeszcze nie jaśniał na niej uśmiech tak rozkoszny.

Noderski spoglądał na niego pochmurno, nie odzywając się.

Montemort podszedł do łóżka i spytał:

— Chętnie wywozę cię teraz na miesiąc, czy dwa do jakiej chcesz miejscowości na okres rekonwalescencji i nie będę cię zmuszał do żadnej miłości. Dokąd chcesz jechać?

Noderski spojrzał na rozradowanego dyrektora Biura Miłości i mruknął:

— Czy zapomniałeś o naszej umowie?..

— Ach tak!.. Pamiętaj ciągle o tem!.. Wiesz, doprawdy nie spodziewałem się tego. Zastanów się, człowieku, poco ci taka dziewczyna, kiedy możesz mieć setki stokroć piękniejszych, ciekawszych i ładniejszych nie będzie ci zatrzuwała całego życia!.. Czy ty myślisz, że z Lilą nie będziesz miał jeszcze kłopotu?.. Będziemy musieli jeszcze dobrze popracować, żeby odgrodzić się od niej ostatecznie!..

Dalszy ciąg jutro

Już ukazał się  
zeszyt 22**PORWANA****W NOC POŚLUBNA**Dziękujemy i cierpienia niewinnych sero  
Do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich  
Cena 20 gr. Zeszyt 1 BEZPŁATNIE

Styczeń

8

Wtorek  
Seweryna**KRONIKA KRAKOWA****Skazanie oszusta dolarówkowego w Krakowie**

Dnia 15 marca ub. r. przybył do mieszkania M. Rajowej nieznanemu mężczyzna, przedstawił się za inspektora Banku Gospodarstwa Spółdzielczego i kazał sobie okazać 5 proc. pożyczkę konwersyjną.

Gdy p. Rajowa pokazała mu 8 sztuk, mężczyzna ów wystawił jej kwit na owe 7 sztuk i zabrał ich, zaś Rajowej kazał się za kilka dni zgłosić do Banku, gdyż papiery zabiera celem kontroli.

Dnia 27 marca 1934 przybył na dworzec kolejowy do kantoru wymiany pewien osobnik i chciał sprzedać one wyludzone od d. Rajowej 7 sztuk Pożyczki na kwotę 1570 zł.

Ponieważ oskarżony właścicielowi kantoru się nie spodobał, spowodował jego aresztowanie.

Jak się okazało aresztowanym był Alfred Swinger vel Swinoga f. Wołowski, były akwizytor Banku Gospodarstwa Spółdziel-

czego, znany oszust na bruku krakowskim, karany za różne przestępstwa.

Wczoraj za ten czyn Swinoga zasiadł na ławie oskarżonych przed sądem okr. karnym w Krakowie, a po przeprowadzonej rozprawie sąd skazał oszusta na 18 miesięcy ciężkiego więzienia.

Rozprawie przew. s. o. dr. Wasilewski oskarżał prok. dr. Jarosiński.

**Usiłował udusić posterunkowego**

Przed sędzią drem Załipskim w sądzie okr. w Krakowie zasiadł wczoraj na ławie oskarżonych Leopold Marzec zamieszkały w Krakowie przy ul. Pasterskiej 16 L. 26.

Według aktu oskarżenia 19 maja 1934 r. zawezwano posterunkowego P. P. Jakubika do szynku Ferbera przy ul. Rako-

wickiej, gdzie oskarżony Marzec pił wódkę i piwo, poczem odmówił zapłaty wszczynając w dodatku awanturę.

Marzec odmówił wylegitymowania się, a zawezwany przez posterunkowego na komisariat począł stawiać czynny opór. Awantura między posterunkowym a Marcem przeniosła się na u-

licę. Tam Marzec rzucił się na posterunkowego dusząc go za gardło.

Marzec tłumaczył się opilstwem, co zostało stwierdzone zeznaniami świadków, wobec czego sąd wymierzył mu łagodną karę 4 ch miesięcy aresztu.

Oskarżał prok. Jarosiński, bronił dr. Józef Augustynek.

**Straszna śmierć kolejarza**

Jakób Łach, konduktor pociągów ciężarowych, zam. w Staniątkach powiat Bochnia, przechodząc wczoraj wieczorem przez tory kolejowe w Płaszowie usunął się w bok przed

nadjeżdżającym od strony Prokocimia pociągiem osobowym Nr. 612 i przez nieostrożność wpadł pod nadjeżdżający z przeciwnej strony pociąg pośpieszny Nr. 303 i doznał zmiążdżenia

czaszki, wskutek czego poniósł śmierć na miejscu.

Zwłoki po dokonaniu oględzin przez lekarza obwodowego przewieziono do Zakładu Medycyny sądowej.

**„Brunatne koszule” na ulicach Krakowa**

W niedzielę w Krakowie zwracała uwagę wielka ilość mężczyzn ubranych w brunatne koszule.

Młodzież ta przybyła na drugą konferencję młodzieży żydowskiej „Trumpeldoru”. Konferencja rozpoczęła się o godz. 12 w południe na sali Starego Teatru i trwać będzie do 15

stycznia, przy czem pierwsze dni poświęcone będą omówieniu sprawy przystąpienia „Trumpeldoru” do „Betarowców”. W następujących dniach obradować będą politycy rewizjonistyczni. W wypełnionej sali Teatru zajęło miejsce 700 delegatów, przybyłych z wszystkich krajów świata i z Palestyny.

Konferencję zagaił po hebrajsku Żabotyński. Następnie Żabotyński wygłosił obszerny referat po żydowsku o zadaniach młodzieży sjonistycznej.

Dziś odbędzie się uroczyste otwarcie szóstej Światowej Konferencji Unji Sjonistów Rewizjonistów.

**Tajna rozprawa**

Przed sądem okr. karnym w Krakowie zasiadł wczoraj na ławie oskarżonych Dzieża Ant., lat 19, muzykant, oskarżony o to, że dn. 15 sierpnia ub. roku w Jęzorze zwabił podstępem E. Leonorę Matrasównę na odludne pole i tam na niej chciał dokonać czynu erotycznego, czynu jednak nie dokonał gdyż został spłoszony.

Po wywodach adw. dr. Augustynka sąd uwolnił osk. od winy i kary.

Rozp. przew. so. dr. Kurzel, osk. prok. dr. Stawarski.

**Potworny mord**

Przy ul. Trębackiej 10 w Pabjanicach do mieszkania (Stanisława Nisali przyszli wczoraj Wincenty Tesik, l. 40 (zam. w Marysinie wraz z bratem Kazimierzem. Tesikowie domagali się pieniędzy dla swej siostry przebywającej w szpitalu, z którą Nisala pozostawał w bliższych stosunkach.

Nisala w pewnym momencie dobył noża i pięcioma uderze-

niami zamordował Wincentego Tesika. Kazimierz otrzymał 4 ciosy nożem i w stanie beznadziejnym przewieziony został do szpitala.

**Wypadek w Związku Strzeleckim**

Wczoraj w Stebniku obok Borysławia wydarzył się nieszczęśliwy wypadek, ofiarą której padł syn dyrektora lwowskiego Magistratu, inż. Adam Mazurkiewicz.

W Stebniku są saliny, należące do Tespów. Zajęci są tam w charakterze inżynierów pp. Mazurkiewicz i Staufer. Wczoraj obaj inżynierowie bawili w tamtejszym Związku Strzeleckim. Inż. Staufer pokazywał koledze rewolwer, który niedawno kupił. W czasie oglądania p. Staufer nieumyślnie spowodował wystrzał i kula ugodziła p. Mazurkiewicza w szyję. Ciężko rannego przewieziono natychmiast do szpitala w Drohobyczu, gdzie dokonano operacji wraz z transfuzją krwi.

Stan zdrowia inż. Mazurkiewicza jest groźny.

Dochođenje prowadzi miejscowy posterunek PP.

**Aresztowanie rewizjonistów**

Onegdaj wieczorem grupa rewizjonistów demonstrowała przed gmachem ambasady angielskiej w Warszawie na Nowym Świecie. Zebrani wznosili okrzyki protestacyjne.

Przybyła policja aresztowała trzech uczestników demonstracji Segala z Falenicy, Furmańskiego i Basię Marchewkę. Wszyscy oni są członkami Brith Trumpeldor.

Następnie rewizjoniści urządzili demonstrację na pl. Bankowskim i na Nalewkach wznosząc okrzyki przeciwko deportacjom z Palestyny.

**Zabiła się na ul. Czarnowiejskiej**

50-letnia Teodozja Mrzygłód, zamieszkała przy ul. Czarnowiejskiej 19 w Krakowie, przechodząc onegdaj ul. Czarnowiejską poślizgnęła się i upadła na bruk doznała złamania podstawy czaszki.

Nieszczęśliwą przewieziono do szpitala św. Łazarza, gdzie wczoraj zmarła.

Teatr miejski „Mecz małżeński”

**Reperuar kin krakowskich**

Adria: „Śluby ułańskie”.  
Apollo: „Śmierć na urlopie”.  
Atlantia: „Tajny agent” i „42-ulica”.  
Bagatela: „Boczna ulica” i rewja „Wiat Nowy Rok”.  
Dom żołnierza „Madame Butterfly”.  
Museum „Adjutant Jego Wysokości”.  
Promień: „Jonny Gerhart” i „Rakoczy marsz”.  
Słonko „12 krzesel”.  
Świt: „Przeor Kordecki — obrońca Częstochowy”.  
Sztuka: „Przeor Kordecki - Obrońca Częstochowy”.  
Uciecha „Dla ciobie śpiewam”.  
Wanda „Uwielbiana”.  
Zorza: „Białe szaleństwo”

**Radjo**

G. 6,45 Transm. z Warsz., 7,50 Koncert 12,00 Hejnał 12,03 Transm. z Warsz. 15,35 Pogodanka 15,45 Transm. z Warszawy 17,00 Muzyka 17,25 Transm. z Warsz. i Poznania 18,00 Poradnik turystyczny 18,10 Wiad. bieżące 18,15 Tr. z Warsz. 18,35 Plyty 19,50 Transm. z Warsz. 18,56 Wiad. sportowe 20,00 Odczyt 20,15 Transm. ze Lwowa i Warsz. 23,00 Transm. z Warsz.

**Nocny dyżur aptek**

Apteka pod Białym Orłem Rynek A — B 45, Łobzowska 6, pod św. Kinga Grzegorzka 9, pod Złotym Lwem Długa 4, pod Murzynem Krakowskie 19.

W Podgórzu Apteka pod Orłem Plac Zgody 18.

**Nocny dyżur lekarzy:**

Dr. Engel Adolf Dietla 66 tel. 165-98.  
Dr. Kleczek Stan. Szlak 20. Dr. Krasiński Hieronim Al. 4-Maja 5 tel. 163-13  
Dr. Krz. Zygmunt Sandomierska 5 tel. 116-40.

**Kraków w okowach mrozu**

Fala mrozów, a wraz z nią niezwykle ostra zima idzie ku nam bez litości.

W ciągu poniedziałku temperatura w Krakowie obniżyła się do 18 st. C. Ostry mróz przy równoczesnym wietrze potęgował wrażenie zimna. To też ludzie spieszyli akuleni, otoczeni kłębami wydechiwanej pary. Koniecznym było w celu ochrony uszu od przemrożenia częste ich nacieranie.

W ciągu dnia wczorajszego zgłosiło się na Pogotowie ratunkowe 20 osób z odmrożeniami uszami, przy czem lekarz pogotowia stwierdził odmrożenia 1-go i 2-go stopnia.

Nagłe nadejście mrozów spowodowało pokrycie się Wisły gęstą pływającą krą, tak, że komunikacja na rzece pod Krakowem przestała być możliwą. O ileby mrozy potrwały dłużej to Wisła pod Krakowem stanęła w najbliższych dniach.

**Krwawe napady nożowników w Krakowie**

Onegdaj zanotowano w Krakowie dwa „występy” nożowników.

I tak na ul. Siennej został napadnięty i pokłuty nożami 21-letni Jan Matusik, robotnik. Doznał on ran na plecach i w stanie ciężkim został przewieziony do szpitala. O tej samej godzinie został napadnięty na ul. Starowińskiej 23-letni Franciszek Mleczek, kotlarz. Nieznani sprawcy zadali mu kilka ran nożem.

**Skazanie 2 braci złodzieji**

Przed sędzią Wasilewskim i prok. dr. Jarosińskim w Sądzie Okr. karnym w Krakowie zasiadli onegdaj na ławie oskarżonych dwaj bracia, a to Wincenty Dulowski lat 23 odławiacz metali z Chrzanowa i Stanisław Dulowski lat 18 oskarżeni o dokonanie szeregu kradzieży.

Sąd skazał obu oskarżonych po 8 mies. c. więzienia.

REDAKCJA i AD 173-02 — Telefon 2 — Na Gródka 2 — (8 podłoga) MINISTRACJA Kraków

CENY OGŁOSZEŃ: w Kanceli krakowskiej cała strona 800 zł., pół strony 500 zł. wierz m = 50 g

Odpowiedzialny Redaktor i Wydawca Alfred Kwiatkowski

Drukarnia „Monopol”, Kraków Na Gródka 2. Telefon Nr. 173-02